(4) *Prodromo.* An hippodromo, vel templo aliquo, quod in D. Joanni τοῦ Προδρόμου nomen erexit Justinianus, aut de novo instauraverit, ejusmodi fuit illud quod in hebdomo exstitit, de quo Procopius, l. i de Ædif. c. 28.

(5) *Triangulata.* Willel. Tyr. l. ii, c. 7 de Cpoli: *Formam habens trianguli trium inæqualium laterum, etc.* Vide Geogr. Nubiens. p. 235. Monstrelletum vol. 3, p. 59. Itinerar. D. de Breves, Thevetum, etc.

(6) *Angulo S. Demetrii.* Vide notas ad Alexiadem, p. 561.

(7) *Angulus Vlachernæ.* De Blachernarum ædisque Deiparæ ejusdem appellationis situ passim scriptores Byzantini, præsertim Gyllius l. i, c. 16, et l. iv, c. 5. Nis etiam quædam ad Villhard. n. 85.

(8) *Criseam portam.* Quæ Χρυσῆ πύλη scriptoribus Byzantinis, de qua multa diximus ad eundem Villhard. n. 129.

(9) *Antemurali.* Vile notata ad Villhard. n. 89 et ad Alexiadem, p. 54.

(10) *Aquarum surgentium.* Scaturientium. Porcacchus: *È questa parte ha un muro doppio, cioè muro e antemurale, et col fosso pien d'acqua, che risorge, e rende il luogo fortissimo.*

(11) *Ulanga.* Locus ubi olim exstitit domus Andronici tyranni. Nicetas in Man. l. iv, n. 2: *Καὶ παρὰ δόξαν Ἀνδρόνικος εἰς τὸν οἰκεῖον οἶκον παρελθὼν ὃς τοῦ Βλάγγα ἐπικέκληται.* Meminit vero portus ad Blancam Pachymeres, l. v, c. 10: *Τὸ περὶ τὸν Βλάγγα κοντάσκαλον ἀνοικοδομεῖν ἤθελεν.* Adde Ducam, c. 39, p. 159.

(12) *Ubi Græci.* Eadem habet Porcacchus. Rem vero narrat Nicetas in Man. l. i, n. 5. Adde Petr. Cluniac. l. vi, Epist. 16.

(13) *Condoscali.* Contoscalium; nihil aliud est quam parva scals; κοντὸν enim Græcis parvum sonat. Contoscalium igitur νεώριον fuit supra mare Propontidis, ejus situm discimus ex porta quæ etiamnum hodie a Neorio, cui adhæret, nomen sumpsit, et porta Contoscalii dicitur. Etiam ipsa porta, ut ait Leunclavius in Pand. n. 200, velut intra sinum quemdam abscedit versus urbem, et ab altera parte proximum sibi portum habet pro triremibus in mare se porrigentem, et muro circumdatum. Contoscalii meminit Pachymeres, l. v, c. 10; Cantacuzenus, l. iv, c. 11; Phranzes, l. iii, c. 11, et Codinus in Orig. p. 54 editionis regię.

(14) *Arsena.* Sanutas, l. ii, part. iv, c. 12, ait *Arsenam vulgariè vocari locum ubi conservatur navigium.* Sansovinus in Venetia, l. viii, dictam vult quasi *arcem senatus.* Sed an vere, alii judicent. *Arsenalem Cpolitam extruxit Theophilus imp. Michaelis filius; uti docet inscriptio, quam habet Thevetus, l. xix Cosmogr., c. 5, et ex eo Gruterus, p. 169, 3.*

supra incenia amplissimum *Justiniani palatium* (15), cum ecclesia *Enea* (16) dicta, nobilissima, mosaico-rumque ædificiorum, atque cum pavimento miri ingenii contexto. Ibi in alto et supra mare erat *Speculum* (17) immensurabilis magnitudinis, circumspectum a longe nimis, ei omnia ejus ædificia marmorea in mare videntur prosternata, prope *portulam imperatoris* (18) dicti. Etiam de immenso *palatio* (19) usque ad *Sanctam Sophiam*, erat per milliare via columnarum (20) binarum, per quam dominus accedebat, ubi octingentorum clericorum (21) per circuitum domus erant; et de totius insulæ Trinacriæ, ut dicitur, fructum capiebant. Nunc autem sola testudo (22) ecclesiæ remanet in ea, quia omnia disrupta sunt et ad nihilum deveniunt, a qua usque ad pavimentum 144 brachiorum (23), et a pavimento usque planum fundamenti, quia toto una *cisterna* optimæ aquæ ampliatur brachiorum 17. Insuper per ecclesiam sunt de angulo ad angulum 120 brachia, quia desuper rotunda,